
705741-2024 Page 1/9

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 705741-2024 - Mise en concurrence

France – Services de transport routier – Prestations de transports scolaires et extra scolaires
OJ S 225/2024 19/11/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Commune de Mougins
Adresse électronique: marches@villedemougins.com
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Prestations de transports scolaires et extra scolaires
Description: &amp;lt;br/&amp;gt;L'accord-cadre sera exécuté par l'émission de bons de 
commande.&amp;lt;br/&amp;gt;Chaque lot fera l'objet d'une attribution séparée.&amp;lt;br
/&amp;gt;Les prestations sont réglées par des prix unitaires.&amp;lt;br/&amp;gt;Les montants 
estimatifs sont indicatifs et comprennent la totalité des périodes de reconduction.&amp;lt;br
/&amp;gt;Conformément à l'article R 2185-1 du Code de la commande publique, la collectivité 
se réserve le droit de ne pas donner suite à tout ou partie de la consultation, sans aucune 
indemnité pour les entreprises soumissionnaires.&amp;lt;br/&amp;gt;
Identifiant de la procédure: 99b45436-3db6-4813-abd3-70babdfe0709
Identifiant interne: FS 24/27
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 60100000 Services de transport routier
Nomenclature supplémentaire (cpv): 60100000 Services de transport routier

Lieu d’exécution
Adresse postale: 72 Chemin de l'horizon  
Ville: Mougins
Code postal: 06250
Subdivision pays (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03)
Pays: France

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 1 000 000,00 EUR

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

Conditions du marché public

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/705741-2024
mailto:marches@villedemougins.com


705741-2024 Page 2/9

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Conditions de présentation: 
Nombre maximal de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre: 2
Conditions du marché: 
Nombre maximal de lots pouvant être attribués à un soumissionnaire dans le cadre de 
marchés: 2

Motifs d’exclusion
Motifs d’exclusion purement nationaux: « Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation 
prévus par le code de la commande publique.

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Transport de collégiens et d'enfants des écoles primaires pendant la période scolaire sur 
lignes régulières
Description: Transport de collégiens et d'enfants des écoles primaires pendant la période 
scolaire sur lignes régulières&amp;lt;br/&amp;gt;
Identifiant interne: 01

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 60100000 Services de transport routier
Nomenclature supplémentaire (cpv): 60100000 Services de transport routier

Lieu d’exécution
Adresse postale: 72 Chemin de l'horizon  
Ville: Mougins
Code postal: 06250
Subdivision pays (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03)
Pays: France

Durée estimée
Date de début: 03/02/2025
Durée: 12 Mois

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 3
L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du contractant, 
comme décrit ici: Le contrat est susceptible d'être reconduit dans les conditions du cahier des 
charges

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 800 000,00 EUR

Informations générales
Il s’agit d’un marché récurrent
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Non requises
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE



705741-2024 Page 3/9

5.1.9.

5.1.7.

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Marché public stratégique
Méthode utilisée pour réduire l’incidence environnementale: Autre

Critères de sélection
Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Description: - Formulaire Dc2, Déclaration du candidat individuel ou du membre du 
groupement. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-

 - Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire declaration-du-candidat)
par ses co-traitants. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj

 - Les pièces prévues aux articles D. 8222-5 ou D. 8222-/formulaires-declaration-du-candidat)
7 et D. 8222-8 du code du travail - Déclaration sur l'honneur du candidat attestant qu'il est en 
règle, au cours de l'année précédant celle au cours de laquelle a lieu le lancement de la 
consultation, au regard des articles L. 5212-1, L. 5212-2, L. 5212 5 et L. 5212-9 du code du 
travail, concernant l'emploi des travailleurs handicapés - Si le candidat est établi ou domicilié à 
l'étranger, une déclaration sur l'honneur du candidat attestant qu'il fournit à ses salariés des 
bulletins de paie comportant les mentions prévues à l'article R. 3243-1 du code du travail, ou 
des documents équivalents - Copie du ou des jugements prononcés, si le candidat est en 
redressement judiciaire. - Si l'attributaire est établi en France, les attestations et certificats 
délivrés par les administrations et organismes compétents prouvant qu'il a satisfait à ses 
obligations fiscales et sociales ou un état annuel des certificats reçus - Si le candidat est établi 
en France, une déclaration sur l'honneur du candidat justifiant que le travail est effectué par 
des salariés employés régulièrement au regard des articles L. 1221-10, L. 3243-2 et R. 3243-1 
du code du travail (dans le cas où le candidat emploie des salariés, conformément à l'article D. 
8222-5-3° du code du travail)
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Description: - Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques 
professionnels. - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires 
concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois 
derniers exercices disponibles
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Description: - Présentation d'une liste des principales fournitures ou des principaux services 
effectués au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire 
public ou privé. - En matière de fournitures et services, une description de l'équipement 
technique, des mesures employées par l'opérateur économique pour s'assurer de la qualité et 
des moyens d'étude et de recherche de son entreprise. - Déclaration indiquant les effectifs 
moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des 
trois dernières années. - Certificats de qualifications professionnelles. La preuve de la 
capacité du candidat peut être apportée par tout moyen, notamment par des certificats 
d'identité professionnelle ou des références de travaux attestant de la compétence de 
l'opérateur économique à réaliser la prestation pour laquelle il se porte candidat - Déclaration 
indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont le candidat dispose pour la 

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


705741-2024 Page 4/9

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

réalisation de marchés de même nature. - Certificats établis par des services chargés du 
contrôle de la qualité et habilités à attester la conformité des fournitures par des références à 
certaines spécifications techniques. Il est accepté d'autres preuves de mesures équivalentes 
de garantie de la qualité produites par le candidat, si celui-ci n'a pas accès à ces certificats ou 
n'a aucune possibilité de les obtenir dans les délais fixés
Utilisation de ce critère: Utilisé

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.marches-securises.fr
Canal de communication ad hoc:
Nom: AW Solutions

Conditions du marché public
Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Autorisée
Adresse de présentation: https://www.marches-securises.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
La signature ou le cachet électronique avancé(e) ou qualifié(e) [au sens du règlement (UE) № 
910/2014] est requis(e)
Variantes: Non autorisée
Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 20/12/2024 12:00:00 (UTC+1)
Date limite de validité de l’offre: 4 Mois
Informations relatives à l’ouverture publique:
Date d'ouverture: 20/12/2024 13:00:00 (UTC+1)
Lieu: Mougins
Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Conditions relatives à l’exécution du contrat: L'exécution des prestations débute à compter de 
la date fixée par ordre de service.<br/>Aucune clause de garantie financière prévue.<br
/>Aucune avance prévue.<br/>Les prix sont révisables.<br/>Le paiement des prestations se 
fera dans le respect du délai global de paiement applicable à l'acheteur.<br/>
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximal de participants: 1
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Nice
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Commune de Mougins
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

Lot: LOT-0002

https://www.marches-securises.fr
https://www.marches-securises.fr


705741-2024 Page 5/9

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Titre: Transport d'enfants pendant les vacances scolaires et les mercredis, ou pendant l'année 
scolaire sur les sorties pédagogiques et classes de découverte
Description: Transport d'enfants pendant les vacances scolaires et les mercredis, ou pendant 
l'année scolaire sur les sorties pédagogiques et classes de découverte&amp;lt;br/&amp;gt;
Identifiant interne: 02

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 60100000 Services de transport routier
Nomenclature supplémentaire (cpv): 60100000 Services de transport routier

Lieu d’exécution
Adresse postale: 72 Chemin de l'horizon  
Ville: Mougins
Code postal: 06250
Subdivision pays (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03)
Pays: France

Durée estimée
Date de début: 03/02/2025
Durée: 12 Mois

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 3
L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du contractant, 
comme décrit ici: Le contrat est susceptible d'être reconduit dans les conditions du cahier des 
charges

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 200 000,00 EUR

Informations générales
Il s’agit d’un marché récurrent
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Non requises
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Marché public stratégique
Méthode utilisée pour réduire l’incidence environnementale: Autre

Critères de sélection
Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Description: - Formulaire Dc2, Déclaration du candidat individuel ou du membre du 
groupement. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-

 - Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire declaration-du-candidat)
par ses co-traitants. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj

 - Les pièces prévues aux articles D. 8222-5 ou D. 8222-/formulaires-declaration-du-candidat)
7 et D. 8222-8 du code du travail - Déclaration sur l'honneur du candidat attestant qu'il est en 
règle, au cours de l'année précédant celle au cours de laquelle a lieu le lancement de la 

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


705741-2024 Page 6/9

5.1.12.

5.1.11.

consultation, au regard des articles L. 5212-1, L. 5212-2, L. 5212 5 et L. 5212-9 du code du 
travail, concernant l'emploi des travailleurs handicapés - Si le candidat est établi ou domicilié à 
l'étranger, une déclaration sur l'honneur du candidat attestant qu'il fournit à ses salariés des 
bulletins de paie comportant les mentions prévues à l'article R. 3243-1 du code du travail, ou 
des documents équivalents - Copie du ou des jugements prononcés, si le candidat est en 
redressement judiciaire. - Si l'attributaire est établi en France, les attestations et certificats 
délivrés par les administrations et organismes compétents prouvant qu'il a satisfait à ses 
obligations fiscales et sociales ou un état annuel des certificats reçus - Si le candidat est établi 
en France, une déclaration sur l'honneur du candidat justifiant que le travail est effectué par 
des salariés employés régulièrement au regard des articles L. 1221-10, L. 3243-2 et R. 3243-1 
du code du travail (dans le cas où le candidat emploie des salariés, conformément à l'article D. 
8222-5-3° du code du travail)
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Description: - Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques 
professionnels. - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires 
concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois 
derniers exercices disponibles
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Description: - Présentation d'une liste des principales fournitures ou des principaux services 
effectués au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire 
public ou privé. - En matière de fournitures et services, une description de l'équipement 
technique, des mesures employées par l'opérateur économique pour s'assurer de la qualité et 
des moyens d'étude et de recherche de son entreprise. - Déclaration indiquant les effectifs 
moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des 
trois dernières années. - Certificats de qualifications professionnelles. La preuve de la 
capacité du candidat peut être apportée par tout moyen, notamment par des certificats 
d'identité professionnelle ou des références de travaux attestant de la compétence de 
l'opérateur économique à réaliser la prestation pour laquelle il se porte candidat - Déclaration 
indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont le candidat dispose pour la 
réalisation de marchés de même nature. - Certificats établis par des services chargés du 
contrôle de la qualité et habilités à attester la conformité des fournitures par des références à 
certaines spécifications techniques. Il est accepté d'autres preuves de mesures équivalentes 
de garantie de la qualité produites par le candidat, si celui-ci n'a pas accès à ces certificats ou 
n'a aucune possibilité de les obtenir dans les délais fixés
Utilisation de ce critère: Utilisé

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.marches-securises.fr
Canal de communication ad hoc:
Nom: AW Solutions

Conditions du marché public
Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Autorisée

https://www.marches-securises.fr


705741-2024 Page 7/9

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Adresse de présentation: https://www.marches-securises.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
La signature ou le cachet électronique avancé(e) ou qualifié(e) [au sens du règlement (UE) № 
910/2014] est requis(e)
Variantes: Non autorisée
Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 20/12/2024 12:00:00 (UTC+1)
Date limite de validité de l’offre: 4 Mois
Informations relatives à l’ouverture publique:
Date d'ouverture: 20/12/2024 13:00:00 (UTC+1)
Lieu: Mougins
Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Conditions relatives à l’exécution du contrat: L'exécution des prestations débute à compter de 
la date fixée par ordre de service.<br/>Aucune clause de garantie financière prévue.<br
/>Aucune avance prévue.<br/>Les prix sont révisables.<br/>Le paiement des prestations se 
fera dans le respect du délai global de paiement applicable à l'acheteur.<br/>
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximal de participants: 1
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Nice
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Commune de Mougins
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Avenue-Web Systèmes
Numéro d’enregistrement: 71880F5F-A54D-425D-BAF53E43172BFD7E
Ville: Seyssinet-Pariset
Code postal: 38170
Subdivision pays (NUTS): Isère (FRK24)
Pays: France
Adresse électronique: publications-joue@aws-france.com
Téléphone: +33480041260
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

ORG-0002
Nom officiel: Commune de Mougins

https://www.marches-securises.fr
mailto:publications-joue@aws-france.com


705741-2024 Page 8/9

11.1.

8.1.

8.1.

Numéro d’enregistrement: 71110
Adresse postale: 72 Chemin de l'horizon  
Ville: Mougins
Code postal: 06250
Subdivision pays (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03)
Pays: France
Point de contact: Monsieur le Maire
Adresse électronique: marches@villedemougins.com
Téléphone: 0492925000
Adresse internet: https://mougins.fr
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr
Rôles de cette organisation: 
Acheteur

ORG-0003
Nom officiel: Commune de Mougins
Numéro d’enregistrement: 71880F89-DCAD-0EF4-AA9FE2AA8DEF5B94
Adresse postale: Mairie de Mougins - B.P. 100  
Ville: Mougins Cedex
Code postal: 06250
Subdivision pays (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03)
Pays: France
Adresse électronique: marches@villedemougins.com
Téléphone: 0492925578
Rôles de cette organisation: 
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-0004
Nom officiel: Tribunal administratif de Nice
Numéro d’enregistrement: 71880FAA-F8E4-870B-6F6DCE4CA04CC16C
Adresse postale: 33, boulevard Franck Pilatte  
Ville: Nice
Code postal: 06359
Subdivision pays (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-nice@juradm.fr
Téléphone: 0492041313
Télécopieur: 0493557831
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

11. Informations relatives à l’avis

Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: b116a72b-20f5-4625-8c36-0ad4ee7b58de - 01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 18/11/2024 10:14:47 (UTC+1)

mailto:marches@villedemougins.com
https://mougins.fr
https://www.marches-securises.fr
mailto:marches@villedemougins.com
mailto:greffe.ta-nice@juradm.fr


705741-2024 Page 9/9

11.2.

Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français

Informations relatives à la publication
Numéro de publication de l’avis: 705741-2024
Numéro de publication au JO S: 225/2024
Date de publication: 19/11/2024


		2024-11-18T23:08:20+0000




